« Curriculo histius vitae volvente fine vero ejus appropinquante ecce signa manifestantur ideo ego 
in Dei nomine Geraldus qui fui filius Bertrandi »

« Decurrenti eo tempore ne decurrant que geruntur in tempore, litterarum solent indiciis  
eternari. » 

« Igitur ego Rotardus talia semper sollicitus cogitans, humanique sceleris, fragilitatis ab origine  
decurrentium reminiscens, res quae mihi hereditario.. »

« Cum omnia orta occidant, auctaque senescant, temporalia quoque more aquae fluentis, non 
retrorsum ultra undam dilapsam retorquentis celeri lapsu inreparabiliter defluant, preclaraque 
facies, honor, mundiales gloriae, precipue divitiæ instabiles » 

« Cum omnia orta occidant auctaque senescant, temporalia quoque more aquæ fluentis retrorsum 
ultra dilapsam undam non retorquentis celeri lapsu inreparabiliter defluant, preclaraque facies et  
honor gloriæ mundialis, precipue fallaces divitiæ »

« Cum omnia orta occidant actaque senescant, temporalia quoque more fluentis aquæ non 
retrorsum ultra dilapsam undam retorquentis celeri lapsu inrecuperabiliter decurrant;  
preclaraque facies, honorque secularis gloriæ, maxime quippe instabiles divitiæ, preter hoc vis  
corporis aliaque hujuscemodi brevi tempore in dies dilabi videantur »

« Cum omnia orta occidant auctaque senescant, temporalia quoque more fluentis aquæ retrorsum 
non ultra undam dilapsam retorquentis celeri lapsu inreparabiliter decurrant, preclaraque facies,  
honor mundanæ gloriæ maximeque divitiæ instabiles »

« Completoque collationis ordine et decurso, quando reincipiet alia prima collacio, tunc conferet  
secundum statum et ordinem in quo erit post decursionem prime collacionis, racione dignitatis vel  
ordinis constitutus. » 

« Omnis humana vita semper in decursu est, et cotidie ad proclivia labitur, tam in progressu 
dierum, qui semper accedendo minuuntur, quam in peccatorum delapsu, quae volentes nolentesve 
nos semper infestant. » 

« Priscorum fidelium laudabili religione sanccitum est, ut post hujus incerte vite decursum, ipsa 
exanimata corpora tradantur et recondantur locis sanctorum de memoriis, ut per hoc aliquatenus  
valeant ipsi suis exui a delictis et peccatis » 

« pro remedio anime mee et uxoris mee Berte regine, sive in vita mea quomodo et post hujus ipsius  
decursum semper pastantur, ut qui de nostro beneficio temporali sustentantur in terris » 

« intelleximus post decursum annorum aliquot ante dicte ecclesie facultates et redditus esse adeo 
tenues et exiles » 

« Quoniam humana conditio velut decursus aquarum subito pertransiens labitur, et ea quae in 
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presenti fiunt citius tradenda sunt oblivioni »

« Decurrenti eo tempore ne decurrant que geruntur in tempore, litterarum solent indiciis  
eternari. »

« Tali vero ac tanta auctoritate premonitus, quidam vir nomine Wido, predives et nobilis, et licet in  
laico habitu per multa laudabilis, considerans casum condicionis humanae in pejus et pejus  
precipiti ac cotidiana ruina defluere, divino ductus amore »

« Cum constet genus humanum torrentis more ab ortu semper ad occasum defluere, facta quoque 
hominum et dicta simul cum eo deperire, dignum duximus ea consignare litteris que volumus  
commendare posteris. »

« Haec igitur ego Willelmus de Tierno mente versans simulque multitudinem peccatorum in quibus  
nunc usque sum deversatus lacrimoso corde considerans » 

« non possemus sine destructione nostrae ecclesiae sustinere in duabus decimis persolvendis, et  
maxime cum nos omnes inopinatos casus sustinuerimus propter aquarum dilivium et propter multa  
alia impedimenta quae vos ignorare non credimus et per vestros nuncios poteritis esse certus » 

« Creator humani generis, Deus, sciens nos absque peccati contagione vite hujus incolatum 
transire non posse, ex rebus transitoriis precipit nostra crimina diluere sua gratuita pietate. » 

« Quia hujus vitae status immunis a crimine vix percurritur, oportet unicuique pro modulo boni  
operis, strenuitate et helemosinarum largitione, si qua sunt, delicta culpe deluere, et eternae 
mercedis fructum pro posse adquirere » 
« Quia hujus vite status immusnis a crimine vix a nemine percurritur, oportet [unicui]que pro 
modulo boni operis strenuitate et elemosinarum largitione, si quis delicta culpe, deluere et eterne 
mercedis fructum pro posse adquirere »

« Cadelo vicecomes et filius suus Willelmus itidem vicecomes, reminiscentes vitae labentis 
excursus, in semet reversi, uterque in bonum conversi, pio affectu, humili vultu, deprecati sunt per  
nostrae auctoritatis scriptum » 

« sacri baptismatis emundati »

« studeat animam suam emundare et ab omni facere peccato » 

« pene arui haestu secularium voluptatum, illos saltem sustentarem quorum pia vita fructum affert  
bonarum jugiter virtutum, eo quod a Christo velut lignum fructiferum sint plantati juxta fluenta 
sanctarum scripturarum. » (Ps. 1:1)

« Et dum ab ejus sacro ore dulcibus rigaremur verborum sitientes fluentis suisque sacris  
admonicionibus paterno more instrueremur, ejus sanctitati intimare curavimus ea que ad  
communis profectus augmentum essent, »